
Kontaktdaten der im Schulamt Beschäftigten Staatliches Schulamt für den Hochtaunuskreis

und den Wetteraukreis

Telefon    Zentrale 06101 5191 600

Telefax     06101 5191 699 Stand: 05.09.2025

E-Mail      Poststelle poststelle.ssa.badvilbel@kultus.hessen.de

Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Rebstock Beate Amtsleiterin 672 Beate.Rebstock@kultus.hessen.de

Arndt Hendrik pädagogischer Mitarbeiter 660 Hendrik.Arndt@kultus.hessen.de

Bartsch Michael EDV 661 Michael.Bartsch@kultus.hessen.de

Beier Daniela Schulpsychologie 677 Daniela.Beier@kultus.hessen.de

Beier Barbara Fachberaterin HIBB 689 Barbara.Beier@kultus.hessen.de

Bender Carmen Denise Fachberaterin ABZ 588 CarmenDenise.Bender@kultus.hessen.de

Biedenkapp Anne Personalsachbearbeitung 667 Anne.Biedenkapp@kultus.hessen.de

Brown Jaclin Verwaltungsfachliche Aufsicht 665 Jaclin.Brown@kultus.hessen.de

Bulmus Mine Personalsachbearbeitung 664 Mine.Bulmus@kultus.hessen.de

Cevik Serhat Inspektoranwärter 683 Serhat.Cevik@kultus.hessen.de

Comsis André Auszubildender 579 Andre.Comsis@kultus.hessen.de

Cöster Florian Fachberatung BSO Gymnasien 615 Florian.Coester@kultus.hessen.de

Damerius Anne-Katrin pädagogische Mitarbeiterin 694 Anne-Katrin.Damerius@kultus.hessen.de

Deliorman Hasret Fachberatung DAZ 581 Hasret.Deliorman@kultus.hessen.de

Dienstbach Anne Lehrerfortbildung, FB Kulturelle Bildung 681 Anne.Dienstbach@kultus.hessen.de

Dietz Daniel Schulfachliche Aufsicht 616 Daniel.Dietz@kultus.hessen.de

Dr. Dinges Erik Schulfachliche Aufsicht 605 Erik.Dinges@kultus.hessen.de

Drescher Johanna pädagogische Mitarbeiterin 583 Johanna.Drescher@kultus.hessen.de

Edelbauer Sarah Personalsachbearbeitung 669 Sarah.Edelbauer@kultus.hessen.de

Dr. Engel Nicole Schulfachliche Aufsicht 614 Nicole.Engel@kultus.hessen.de

Ferger Christin Alexandra Personalsachbearbeitung 578 Christin.Kneip@kultus.hessen.de

Dr. Fuß Martin pädagogischer Mitarbeiter 595 Martin.Fuss@kultus.hessen.de

Dr. Gille Annette pädagogische Mitarbeiterin 682 Annette.Gille@kultus.hessen.de

Gleichner Stefan Boris Fachberatung für BSO Haupt- und Realschule 688 Stefan.Gleichner@kultus.hessen.de

Gollert Iris Personalsachbearbeitung 638 Iris.Gollert@kultus.hessen.de

Greve Corinna Vorzimmer/Personalsachbearbeitung 633 Corinna.Greve@kultus.hessen.de

Groth Katrin Büroleitung/Personalsachbearbeitung 640 Katrin.Groth@kultus.hessen.de

Hahm Stefanie Schule & Gesundheit 615 Stefanie.Hahm@kultus.hessen.de

Hahn Dorothee pädagogische Mitarbeiterin 629 Dorothee.Hahn@kultus.hessen.de

Helms-Derfert Rolf Vorsitzender des Gesamtpersonalrates der Lehrkräfte 692 Rolf.Helm-Derfert@kultus.hessen.de

Henkel Jochen Schulfachliche Aufsicht 644 Jochen.Henkel@kultus.hessen.de

Hergett Thomas FB Ganztag 610 Thomas.Hergett@kultus.hessen.de

Herzyk Nicole Schülersachbearbeitung 607 Nicole.Herzyk@kultus.hessen.de

Hoffinger Inna Fachberatung DAZ 580 Inna.Hoffinger@kultus.hessen.de

Jakob Tina pädagogische Mitarbeiterin 673 Tina.Jakob@kultus.hessen.de

Janzen Eva Fachberatung DAZ 591 Eva.Janzen@kultus.hessen.de

Kandzija Zeljana Controlling 624 Zeljana.Kandzija@kultus.hessen.de

Kessler Robert Personalsachbearbeitung 620 Robert.Kessler@kultus.hessen.de

Kitterle Lisa Personalsachbearbeitung 311 Lisa.Kitterle@kultus.hessen.de

Koch Anne-Marie Regionale Fortbildung 681 Anne-Marie.Koch@kultus.hessen.de

Krause Ines-Angelika Schulfachliche Aufsicht 590 Ines-Angelika.Krause@kultus.hessen.de

Krawatzek Madlen Fachberaterin ABZ 651 Madlen.Krawatzek@kultus.hessen.de

Kreuz Inga Inspektoranwärterin 639 Inga.Kreuz@kultus.hessen.de

Kronhardt Manfred Haushalt 604 Manfred.Kronhardt@kultus.hessen.de

Langer Sabine Frauenbeauftragte der Lehrkräfte 690 Sabine.Langer@kultus.hessen.de

Lanz Susanne pädagogische Mitarbeiterin 603 Susanne.Lanz@kultus.hessen.de

Larisch Sita-Amira Schulpsychologie 585 Sita.Larisch@kultus.hessen.de

Lenhard Magdalene Schulpsychologie 631 Magdalene.Lenhard@kultus.hessen.de

Lösche Fabian Haushalt 601 Fabian.Loesche@kultus.hessen.de

Lufen Anja Personalsachbearbeitung 619 Anja.Lufen@kultus.hessen.de

Luft Sabine Zentrale 600 Sabine.Luft@kultus.hessen.de

Lünse Heide Schulpsychologie 635 Heide.Luense@kultus.hessen.de

Maaß Sabine Schulpsychologie 618 Sabine.Maaß@kultus.hessen.de

Marx Nicole Personalsachbearbeitung 649 Nicole.Marx@kultus.hessen.de

Mayer-Möckel Christiane Schulpsychologie 655 Christiane.Mayer-Moeckel@kultus.hessen.de

Meckel Michaela Haushalt 617 Michaela.Meckel@kultus.hessen.de

Mell Jessica Inspektoranwärterin 668 Jessica.Mell@kultus.hessen.de

Mezker Inna Personalsachbearbeitung 653 Inna.Mezker@kultus.hessen.de

Michel Jennifer Personalsachbearbeitung 683 Jennifer.Michel@kultus.hessen.de

Müller Brigitte Fachberaterin sonderpädagogische Förderung HTK 603 Brigitte.Mueller@kultus.hessen.de

Müller Katharina FB-Assistenz/Assistenz Verwaltungsfachliche Aufsicht 648 Katharina.Mueller@kultus.hessen.de

Nebeling Simon Schulfachliche Aufsicht 676 Simon.Nebeling@kultus.hessen.de

Niebler Lucia Schulpsychologie 656 Lucia.Niebler@kultus.hessen.de

Noll Werner pädagogischer Mitarbeiter 602 Werner.Noll@kultus.hessen.de

Oberreich Dirk Personalsachbearbeitung 657 Dirk.Oberreich@kultus.hessen.de

Ohlemutz Torsten Personalsachbearbeitung 671 Torsten.Ohlemutz@kultus.hessen.de

Orth Irmgard Haushalt 662 Irmgard.Orth@kultus.hessen.de

Peppler Petra Personalsachbearbeitung 643 Petra.Peppler@kultus.hessen.de

Peuchert Valeria pädagogische Mitarbeiterin 587 Valeria.Peuchert@kultus.hessen.de

Pfaffhausen Ilka Fachberaterin DAZ 680 Ilka.Pfaffhausen@kultus.hessen.de

Pommerening Anna Katharina Schulpsychologie 626 Anna.Pommerening@kultus.hessen.de

Ranft Laura Fachberatung DAZ 646 Laura.Schnurr@kultus.hessen.de

Richly Lisa Schulpsychologie 652 Lisa.Richly@kultus.hessen.de

Reischer Fabian Julius Schulpsychologie 632 Fabian.Reischer@kultus.hessen.de

Riederer Ronny Ploeng Haushalt 697 RonnyPloeng.Riederer@kultus.hessen.de

Rink Gerrit Pädagigischer Mitarbeiter 675 Gerrit.Rink@kultus.hessen.de

Roth Jutta Personalsachbearbeitung 637 Jutta.Roth@kultus.hessen.de

Sammer Astrid pädagogische Mitarbeiterin 678 Astrid.Sammer@kultus.hessen.de

Schiedrum Eva Mitarbeiterin der verwaltungsfachlichen Aufsicht 685 Eva.Schiedrum@kultus.hessen.de

Schmid Jörg Schülersachbearbeitung 608 Joerg.Schmid@kultus.hessen.de

Schmiedl Emilia Fachberatung DAZ 651 Emilia.Schmiedl@kultus.hessen.de

Scholl Karoline Verwaltungsfachliche Aufsicht 642 Karoline.Scholl@kultus.hessen.de
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Schwager Inga Verwaltungsfachliche Aufsicht 687 Inga.Schwager@kultus.hessen.de

Seipel Rene Fachberater sonderpädagogische Förderung WTK 603 Rene.Seipel@kultus.hessen.de

Sönmeztürk Eftal pädagogische Mitarbeiterin 694 Eftal.Soenmeztuerk@kultus.hessen.de

Spieker Laura Schulpsychologie 621 Laura.Spieker@kultus.hessen.de

Stanzel Christine Schulpsychologie 623 Christine.Stanzel@kultus.hessen.de

Stein Carolin Schulfachliche Aufsicht 609 Carolin.Stein@kultus.hesse.de

Stiller Tanja Personalsachbearbeitung 659 Tanja.Stiller@kultus.hessen.de

Stokic Marion Personalsachbearbeitung 613 Marion.Stokic@kultus.hessen.de

Strubelt Leah Francis Schulpsychologie 584 Leah.Strubelt@kultus.hessen.de

Tschauner Christine Schulfachliche Aufsicht 641 Christine.Tschauner@kultus.hessen.de

Voigt Claudia Schulfache 603 Claudia.Voigt@kultus.hessen.de

Volkwein Holger Schulfachliche Aufsicht 622 Holger.Volkwein@kultus.hessen.de

Weinhonig Felicitas Fachberaterin sonderpädagogische Förderung WTK 603 Felicitas.Weinhonig@kultus.hessen.de

Wesemann Tanja Schulfachliche Aufsicht 684 Tanja.Wesemann@kultus.hessen.de

Winkler-Hermann Claudia Schülersachbearbeitung 606 Claudia.Winkler-Hermann@kultus.hessen.de

Wirth Patrick Verwaltungsfachliche Aufsicht 645 Patrick.Wirth@kultus.hessen.de

Witala Christina Schulpsychologie 630 Christina.Witala@Kultus.hessen.de

Wulff-Brodkorb Nancy pädagogische Mitarbeiterin 680 Nancy.Wulff-Brodkorb@kultus.hessen.de

Zaborowski Claudia Susanne Schulfachliche Aufsicht 658 Claudia.Zaborowski@kultus.hessen.de

Zimmer Anneliese Schulfachliche Aufsicht 612 Anneliese.Zimmer@kultus.hessen.de

Dr. Zingrosch Anne Schulfachliche Aufsicht 674 Anne.Zingrosch@kultus.hessen.de

Dr. Zschiesche Detlef Schulfachliche Aufsicht 596 Detlef.Zschiesche@kultus.hessen.de
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